PKH'. — ΕΛΠΙΔΙΩ ΜΟΝΑΧΩ.

« Πάντα, φησὶ, καθαρὰ τοῖς καθαρῶς, » τοῖς δὲ ἀπίστοις, καὶ ἐμπαθεῖσι, φιλαμαρτήμοσι τε, καὶ μεμολυσμένοις, πάντα ἀκάθαρτα, καὶ πονηρὰ φαίνεται, καὶ πάντα αὐτοὺς πρὸς ἀμαρτίαν ἐξέλκει, εἴτε βρῶμα, εἴτε πόμα, εἴτε φόρεμα, εἴτε τόπος, εἴτε χρόνος, ἢ πρόσωπον, ἢ πρᾶγμα, ἢ ὀμίλια, ἢ βλέμμα, ἢ ἀφῆ, ἢ ὕσφρησις, ἢ ἀκοή, ἢ γεῦσις, πᾶν συλλήβδην εἰπεῖν πρᾶγμα, ἢ εἶδος, ἢ κίνημα, ὅθιαι τὸς τοιοῦτους πρὸς ἀμαρτίαν, καὶ ἐκκαλεῖται πρὸς τὴν παρανομίαν. Ὅσπερ τούναντιον τοὺς πιστοὺς, καὶ ἀγνοῦς, καὶ εὐλαβεῖς, καὶ σώους τὸ φρόνημα, πάντα διεγείρει πρὸς εὐχαριστίαν Θεοῦ, καὶ ἀπληστον ὑμολογίαν, καὶ χειραγωγεῖ πρὸς πᾶσαν δικαιοσύνην, καὶ νοηματίζει πρὸς τὴν τελείαν εὐσέθειαν.

²⁵ Isa. xv, 6. ²⁶ Tit. i, 15.

CXXIII. — *Eidem.*

Vaticinium ait : « Aqua Neuriim erit deserta, et exsiccabitur, et herba ipsius universa deficiet : herba enim sicca non erit ²⁵. » Neuriim notat falsam de rebus opinionem. In promptu itaque quæcunq; hæresis intelligatur, quæ desolatur, et eorum, qui recte verbum veritatis pertractant, doctrina exsiccatur. Nihilominus etiam et peccatum falsa opinio fuerit : namque nonnemo quod bonum non est, ut bonum apprehendens, illud consequi studet ; cum vero peccatum per pœnitentiam abrogatum fuerit, manifestum sit herbam exsiccata fuisse ; cum vero et ipsa herba sicca de medio sublata fuerit, memoriæ eorum quæ prave gesta sunt, deperduntur.

CXXIV. — EULYSIO ΜΟΝΑΧΟ.

Neque virtus, neque malitia remanet constans et immutabilis ; quandoquidem genus humanum sponte sua immutari comparatum est. Quem itaque ex fratribus negligentissimum existimas, **174** et opinaris peccatorem esse, nescis an aliquando ille intra se ingemiscens, et in melius immutatus, apud Deum salvetur. Et tu ignorans talem hominem sæpenumero nihili ducis, et conviciis oneras, et duriter contemnis, qui tamen potius, quam tu, salvatur.

CXXV. — *Eidem.*

Malitia malitiam attrahit, et perturbatio sæpissime perturbationi conjungitur : prava siquidem ejusdem generis sunt, et sibi invicem suppetias ferunt.

CXXVI. — *Eidem.*

Eorum, quæ a nobis criminosè geruntur, copia, malorum omnium pessimam jactantiam et superbiam sæpe ex stupiditate contrahit ; qui vero omnibus abunde est virtutibus exornatus, alienum se a demente, stulta et detrita jactantia, et inani tumore constituit.

CXXVII. — PHILOXENO ARCHIMANDRITÆ.

Ipse ego vere germanum Israelitam dixerim eum, qui per omnium creaturarum, sive illæ obtutibus pateant, sive in clanculo lateant, speculationem, omnium Deum auctorem intuetur.

CXXVIII. — ELPIDIO ΜΟΝΑΧΟ.

« Omnia, inquit, munda mundis ²⁶ ; » infidelibus autem et pravis affectionibus deditis, pronicisque **175** ad peccandum, et inquinatis omnia impura pravaque judicantur ; omniaque eos ad peccandum compellunt, sive cibus sit, sive potus, sive indumentum, sive locus, sive tempus, sive persona, sive opus, sive colloquium, sive visus, sive tactus, sive odoratus, sive auditio, sive gustus, et ut verbo extricem, quodcunq; illud sit, sive species, sive motus, hosce ad peccata præcipitat, et ad impietatem adhortatur. Quemadmodum econtra fideles, et castos, et pios, et mentis compotes omnia ad agendas Deo gratias, et nunquam cessantem laudationem excitant, et ad universam justitiam ducunt, et ad pietatem numeris omnibus absolutam viam sternunt.

CXXIX. — NEMERTIO MONACHO.

Sæpius te timoris spiritus perquisivit, nec invenit: nondum enim illi instituendus traditus fueras. At nunc te invenit, et noctu dieque nunquam intermittens conturbat. Verumtamen ne despondeas, sed sustine deprecationibus Dominum expectans, ut te frequenter ante ipsius oculos lacrymis madentem eripiat.

CXXX. — *Eidem.*

Asseveras te solum prorsus non posse in cellula degere, præter expectationem immenso dæmonis metu oppressum, post maximum abrenuntiationis tempus et solitariam in deserto moram; ascisce ergo tibi Dei amantem, piūque virum, qui una tecum inhabitet, simulque preces fundat, et concinat, et vigiliis **176** immoretur, quousque divinum auxilium advenerit, improbusque dæmon abscesserit.

CXXXI. — *Eidem.*

Certe mihi suadeor, nec ullus læsito, per divinum angelum dæmonem expulsus fore fugandum. Dominus siquidem virgam peccatorum dæmonum super sortem justorum ³⁷ semper debacchari non sinet. Propterea dicit: « Expectans expectavi Dominum, qui tentationem intulit, et attendit mihi, et exaudivit preces meas ³⁸. »

CXXXII. — *Eidem.*

En tibi gratia, et virtute, et humanitate super omnia Christi Dei excelsi, octo mensium spatium prætergressum est, et improbissimus spiritus fugatus est: et tu denuo cellam solus confidentissime inhabitas.

CXXXIII. — PALLADIO MONACHO.

Ut videris, Jonatham Saulis filium spiritu æmularis. Ille siquidem, ut historia traditur, dixit: « Summitate sceptri mei gustavi de melle, et vident oculi mei ³⁹. » At tu spiritu intellectualis mellis particeps factus divinorum sermonum, melle ipso suaviorum, oculis animæ vides quæ a multis non ita facile dignoscuntur. Hinc quæris, quam ob causam in summitate baculi Jacobus adoraverit ⁴⁰.

177 CXXXIV. — *Eidem.*